
                                                                              

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

                                                                       V Havl. Brodě dne 18. ledna 2023 

 

INFORMACE OMS Havlíčkův Brod uživatelům honiteb 1/2023 

 

Dobrý den, dámy a pánové! 

Dovolte několik informací OMS Havlíčkův Brod. 

1) V předchozích oznámení jsme podávali informace o výměně nových členských 

průkazů, způsobu, podmínkách a termínu jejich distribuce mezi členy. Do současné 

doby zůstává k vyzvednutí ještě asi 60 průkazů. Jedná se zejména o starší členy, kteří 

nevlastní nebo neposkytli své emailové adresy do evidence ČMMJ. Informace o 

výměně průkazů se k nim tedy asi nijak nedostala.  

Prosíme tedy opětovně členy ČMMJ představitele mysliveckých spolků a honiteb, ale 

i naše řadové členy, aby svým starším kolegům předali tuto informaci o výměně 

průkazů. 

POZOR! Platnost zaslaných průkazů (ve formátu PDF) po vaší platbě převodem 

je omezena na 3 měsíce! V nových průkazech (kartách) jsou data v plném 

rozsahu. 

Více informací o nových průkazech a o způsobu distribuce naleznete ZDE 

 

2) V letošním roce oslaví ČMMJ sto let svého trvání. V souvislosti s touto událostí 

vydává ČMMJ pro členy pamětní medaile. S podmínkami, které jsou nutné pro její 

obdržení jsem vás informoval v posledním emailu. Do 28.2.2023 musí každý člen 

ČMMJ mít v evidenci:  

a) správně uvedenu adresu trvalého bydliště (faktem je, že údaje se v některých 

případech rozchází) a dále, což je obzvlášť ke starším a dlouholetým členům dle 

našeho názoru podmínka, kterou tito členové nemohou splnit,  

b) mít ve své evidenční kartě zavedenu emailovou adresu.  

Po dotazech na ČMMJ nám bylo po připomínkách sděleno, že se ale nemusí jednat 

přímo o osobní adresu člena. Nemusí tedy (pokud nemá) zakládat vlastní 

elektronickou poštovní schránku, postačí zapůjčení adresy někoho z rodiny, přátel 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/novy-clensky-prukaz-cmmj-neboli-karta-cmmj-2/


nebo např. adresa mysliveckého spolku apod. Je ale nutné tuto skutečnost oznámit a 

zaregistrovat do 28.2.2023 na náš OMS.  

Domnívám se, že naši starší myslivečtí kolegové, byť se jedná „pouze“ o pamětní 

medaile, si tyto za svoji dlouholetou činnost zaslouží. Zamyslete se prosím ve svých 

kolektivech nad nastalou situací a vyjděte vstříc našim starším kolegům. 

V případě dotazů a řešení v této věci piště, volejte! 

 

3) Děkujeme za váš zájem a spolupráci při výkupu spodních čelistí prasete divokého. 

Platby na účty případně v hotovosti již byly provedeny. 

V současné době je připravena k podpisu smlouva s Krajem Vysočina na výkup čelistí 

za loveckou sezónu 2022-2023. Předávání čelistí proběhne jako každým rokem 

v kanceláři OMS ve dnech 2. a 4.10.2023. Metodický pokyn a formulář obdržíte včas, 

upozornění bude i na webových stránkách. Nově jsou upraveny věkové kategorie 

černé zvěře a výkupní ceny. 

 

4) Příspěvky na kynologii OMS 2023 

- je možno zaslat internetovým bankovnictvím, případně složit v hotovosti v kanceláři 

OMS. Jako každým rokem budou tyto finanční prostředky využity za účelem 

organizace a příprav kynologických akcí pořádaných OMS Havl. Brod v roce 2023. 

Výše příspěvku se ani pro tento rok nemění, zůstává 500,-Kč.  

 

5) Na den 30.3.2023 připravuje OMS Havl. Brod svolání okresního sněmu. Proto 

prosíme členy ČMMJ o zvolení a oznámení jména vašeho delegáta za vaši honitbu, 

spolek. Oznámení musí z důvodu včasného rozeslání osobních pozvánek vámi 

zvoleným delegátům obsahovat:  

jméno a příjmení delegáta, číslo telefonu a emailovou adresu, název uživatele 

honitby, kterého delegát zastupuje. 

Tyto údaje zasílejte nejpozději do 5.3.2023 

 

6) Na základě pověření ORP MÚ Havlíčkův Brod, Chotěboř a Světlá n. Sázavou bude 

OMS Havl. Brod opětovně pořádat chovatelskou přehlídku trofejí z lovecké sezony 

2022-2023. Tato přehlídka je součástí oslav 100. výročí vzniku ČMMJ, termín 

přehlídky je stanoven na 26.-28.5.2023, místem jejího konání jsou prostory zámku v 

Rozsochatci. Za tímto účelem bude proběhne přebírání a hodnocení trofejí. Termínem 

je den 19.4.2023 od 09:00 do 16:00 hodin, místo předání a hodnocení je zámek 

Rozsochatec.  



 

Žádáme všechny uživatele honiteb, aby zajistili shromáždění trofejí a jejich předání 

k hodnocení. Uvítáme i význačné trofeje za období existence vaší honitby. Tyto 

exponáty budou mít své samostatné místo na přehlídce.  

7) Pro rok 2023 vypisuje OMS Havl. Brod opětovně kurz pro myslivecké hospodáře. 

Podmínkou je naplnění požadovaného počtu, minimálně 6 zájemců. Zahájení kurzu je 

v pátek 14.4.2023, délka výuky 20 hodin (14.-16.4.), zkoušky říjen 2023. 

8) Ve spolupráci s Institutem celoživotního vzdělávání a Veterinární univerzitou Brno 

jsme naplánovali ve dnech 24.-25.1.2023 dvoudenní školení pro prohlížitele ulovené 

volně žijící zvěře. Tuto informaci jste obdrželi. Podmínkou VU Brno bylo naplnění 

kapacity posluchačů v počtu nejméně 40 zájemců. Vzhledem k malému zájmu (29) 

bylo školení ze strany VU Brno zrušeno.  

9) Jsme v období, kdy v některých vašich spolcích bude možná docházet k částečným 

obměnám výborů nebo zcela k jeho novému složení. Některá honební společenstva 

podepisují nové smlouvy, budou mít možná i změny ve výborech s novými starosty. 

Nezapomínejte tedy na spolkový rejstřík. Ze strany OMS si vás dovoluji požádat, 

abyste případné změny ve vedení spolků a honiteb oznámili i nám. Předejdeme pak 

v rámci společné komunikace možným nedorozuměním při vzájemném předávání 

důležitých informací.  

10) Určitě jste již zaznamenali ze strany ČMMJ představení nového loga a dalších 

s ním souvisejících piktogramů. Tyto byly vydány pouze a za účelem 100. výročí 

založení a trvání našeho spolku. Reakce na jeho podobu jsou samozřejmě různé. 

Nejedná se ale, dle tvrzení ČMMJ a jak se někteří z nás domnívají, o změnu 

stávajícího znaku. Více info v odkazu:  



https://www.cmmj.cz/wp-content/uploads/2023/01/manual-vizualni-identity-

100.pdf?x84534 

 

 

 

11)  V současné době je již možno podávat přihlášky na jarní svod psů loveckých 

plemen nebo zkoušky vloh. Stejně jako v minulých letech se jarní svod koná 

v Perknově, termín 29.4.2023. Opět bude den svodu rozdělen na dopolední a 

odpolední, zvlášť pro ohaře a ostatní plemena. Více informací (uzávěrky přihlášek 

apod.) se dozvíte na webových stránkách nebo při podávání přihlášek. Zkoušky vloh 

ohařů a ostatních plemen jsou naplánovány na 6.5.2023, tradičně v honitbě MS Nová 

Ves-Víska. 

 

12) Okresní střelecké přebory jsou naplánovány ve dvou dnech. 21.4.2023 na střelnici 

Sanima v Havl. Brodě proběhne kulová střelba z malorážky K4M 4x10, 22.4.2023 na 

spolkové střelnici u sv. Anny pak broková střelba. Dopoledne v disciplíně lovecké kolo 

2x20 terčů, odpoledne americký trap 2x25 terčů. 

Vyhlášení nejlepších střelců okresu, stejně tak jako nejlepších kynologických vůdců, 

proběhne dne 27.5.2023 v rámci oslav 100 let ČMMJ. 

 

13) Oslavy 100 let ČMMJ  

Ve spolupráci s členy OMS Havlíčkův Brod připravujeme v rámci oslav 100. výročí 

vzniku ČMMJ mysliveckou slavnost 100 let ČMMJ v české myslivosti, která se 

uskuteční v souběhu s chovatelskou přehlídkou trofejí. Celodenním obsahem bude 

mimo jiné troubená mše, koncert Trubačů z Liščího vršku, ukázky vábení jelenů a 

ostatní zvěře, vystoupení loveckých kynologů a sokolníků, k dispozici návštěvníkům 

budou laserové střelnice, jízdy na koních a projížďka historickým kočárem, výstavní a 

prodejní stánky. Po celý den občerstvení výhradně s mysliveckou kuchyní. Vaše 

https://www.cmmj.cz/wp-content/uploads/2023/01/manual-vizualni-identity-100.pdf?x84534
https://www.cmmj.cz/wp-content/uploads/2023/01/manual-vizualni-identity-100.pdf?x84534


nejmenší pak v připravovaném programu určitě zaujme dětský den na téma myslivost, 

plný her o ceny. To vše v přilehlém zámeckém parku dne 27.5.2023 od 10:00 hodin. 

Za tímto účelem vám nabízíme možnost prezentace vašich mysliveckých spolků. Rádi 

přivítáme i drobné prodejce mysliveckých potřeb, produktů pro lesnictví, zemědělství i 

zahradu a domácí zvířectvo a prodejce rukodělných výrobků. 

 

 

14) V termínu do 20.2.2023 je nutno podat na OMS vaše návrhy na propůjčení 

vyznamenání I.- III. stupně „Za zásluhy o myslivost“ nebo udělení věrnostní medaile a 

čestného uznání. Po schválení návrhu okresní mysliveckou radou jsou pak návrhy 

odesílány na ČMMJ. Prosím, dbejte při zpracování formuláře na správné vyplnění, 

hlavně odůvodnění, to obzvlášť při návrzích na vyšší vyznamenání. Při špatném nebo 

slabém odůvodnění jsou návrhy ze strany ČMMJ zamítnuty. Veďte v patrnosti, že dle 

směrnic pro udělování vyznamenání nejsou významná životní jubilea důvodem 

k udělení. Je třeba vyzdvihnout jiné důvody (aktivita, práce s mládeží, práce 

v odvětvích myslivosti, výbor, atd…) Podrobné informace o udělování vyznamenání 

naleznete zde: https://www.cmmj.cz/vyznamenani/ 

https://www.cmmj.cz/vyznamenani/


15) V letošním roce pokračuje dotační program Kraje Vysočina na prevenci srážek se 

zvěří – instalace pachových zradidel u komunikací. Zapojení uživatelé honiteb 

zařazení do programu budou včas vyrozuměni. Doposud nemáme z KV informace o 

možném navýšení nebo snížení takto ošetřených délkách úseků komunikací pro okres 

Havl. Brod, nicméně případní noví zájemci se mohou na program informovat 

v kanceláři a učinit tak i případné kroky k začlenění do programu. 

 

16) Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 

státní správy myslivosti určuje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 zákona o 

myslivosti uživatelům honiteb v územní působnosti Kraje Vysočina termín sčítání zvěře 

na den 4. února 2023. Pokud některý držitel honitby nebude souhlasit s výsledkem 

provedeného sčítání v honitbě a oznámí to písemně orgánu státní správy myslivosti 

(krajskému úřadu) nejpozději do 1 týdne ode dne provedeného sčítání, je termín 

nového konečného sčítání stanoven na 4. březen 2023.  

 

17) Informace o akcích pořádných OMS Havl. Brod v roce 2023 naleznete v naší 

vydané Ročence 2023, tato je k zakoupení v kanceláři OMS, dále na našich webových 

stránkách https://havlickuvbrod.cmmj.cz/  

a na webu Myslivost https://www.myslivost.cz/Kalendar-akci 

 

 

Všem členům ČMMJ, mysliveckým spolkům a uživatelům honiteb děkujeme za 

spolupráci, které si velice vážíme! 

 

 

S pozdravem Myslivosti zdar 

 

                                                                                          za OMS Havlíčkův Brod 

                                                                                                Lubomír Stejskal 

                                                                                                       jednatel 

 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/
https://www.myslivost.cz/Kalendar-akci

